Муниципальное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Ртищево Саратовской области"

ПРИКАЗ

от 10 декабря 2009 г.                                                                                       №
"Об обеспечении

противоэпидемиологического режима"
В целях обеспечения противоэпидемиологического режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по АХЧ Тименской Н.В. обеспечить двухразовую влажную уборку помещений школы с использование дезинфицирующих средств, обернуть ручки всех помещений тканью, пропитанной дезсредствами.

2. Объявить масочный режим для всех работников и учащихся.

3. Запретить вход в школу родителям и посторонним лицам.

4. Отменить кабинетную систему в школе до особого распоряжения.

5. Медицинской сестре Мызниковой Г.В. ежедневно проводить утренний фильтр детей.

6. Всем классным руководителям:

· ежедневно осматривать детей на наличие первых признаков заболевания;
· при выявлении детей с признаками заболевания немедленно информировать родителей и отстранять учащихся от занятий;
· информировать родителей о том, что без медицинских справок, подтверждающих пропуски, дети допускаться к занятиям не будут.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________ С.В. Рудаева

С приказом ознакомлены: